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Sagsfremstilling
I august 2015 godkendte Udvalget for Økonomi og Erhverv, at forvaltningen ansøgte 
Cyklistforbundet og Nordea Fondens pulje til anlæg af cykellegebane. Samtidig foreslog 
Udvalget for Økonomi og Erhverv, at man fandt en anden placering til banen end den 
foreslåede. 

I slutningen af november modtog Varde Kommune tilsagn fra Cyklistforbundet om 
tildeling af 500.000 kr. i medfinansiering til anlæg af cykellegebanen. Udvalget for Plan 
og Teknik godkendte kort tid herefter forslag til ny placering af banen ved Varde 
Fritidscenter på deres møde i december 2015. 

Der knytter sig en række tilskudsbetingelser til tilskuddet fra Cyklistforbundet og Nordea 
Fonden. Blandt andet skal der ”tilvejebringes tilstrækkelig kommunal medfinansiering. 
Grundens værdi og intern projektering af banen kan ikke indgå som egenfinansiering. 
Medfinansiering fra andre sponsorer kan ikke godkendes”.

Forvaltningens vurdering
Da man søgte Cyklistforbundet om penge til en cykellegebane, fremgik det, at der var 
mulighed for at søge Vejdirektoratets Cykelpulje om tilskud. Denne pulje er imidlertid 
nedlagt, og det fremgår nu af det endelige tilsagn, at medfinansiering kun kan 
godkendes i form af egenfinansiering. 
 
Det betyder, at man skal tage stilling til, om man ønsker at fortsætte projektet på dette 
grundlag hvor kommunens egenfinansiering bliver større end først antaget. Forslag til 
finansieringsplan kan ses i dok.nr. 4853-16. Finansieringsplanen tager udgangspunkt i 
den endelige projektbeskrivelse for cykellegebanen som ses i kommunens ansøgning - 
dok.nr. 4851-16, endelig koncept og skitseplan - dok.nr. 4852-16. Materialet er 
godkendt af Cyklistforbundet og Nordea fonden.
 
Alternativt skal projektet afsluttes grundet den manglede mulighed for ekstern 
medfinansiering og vi skal takke nej til tilskuddet fra Cyklistforbundet/Nordea fonden. 
 
Cyklistforbundet skal pr. 1. februar 2016 have returneret en acceptskrivelse, hvori 
tilsagnet om tilskud til cykellegebanen og tilskudsvilkår accepteres. Her skal også fremgå 
forventninger til hvornår den nødvendige egenfinansiering er politisk godkendt.  

Konsekvens i forhold til visionen
Etableringen af cykellegebanen understøtter kommunens vision, fordi det skaber 
grundlag for læring, ophold og bevægelse i naturen. Læring i naturen bliver tilgodeset, 
fordi cykellegebanen skal henvende sig primært til børn og voksne (særligt børn i alderen 
2-12 år), som har behov for cykeltræning. Ophold og bevægelse i naturen bliver skabt 
gennem træningen og ved at udvikle et møde- og samlingssted for byen med forskellige 
naturelementer, sanseoplevelser og opholdsarealer, et møde- og samlingssted for såvel 
venner, familie og institutioner. Dernæst tænkes også forskellige miljøvenlige løsninger 
ind på pladsen, jf. bilag.
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Dernæst understøtter cykellegebanen også den Cykelvision, som forventes godkendt i 
starten af 2016. 

Retsgrundlag
Intet. 

Økonomi
Se samlet anlægsbudget i bilag samt forslag til finansieringsplan – dok. nr. 4853-16
 
Det samlede anlægsbudget er på 1.235 mio. kr. Heraf er det samlede egenfinansiering 
på 822.500 kr., hvoraf 253.052 kr. er bevilget. Det resterende beløb på 569.448 kr. 
ønskes finansieret via følgende interne puljer: 
 
Varde Kommune - Udviklingspulje                                                   569.448 kr. 
(Ansøges Økonomiudvalget - 27. jan. samt Byrådet 2. febr.)
 
At varetage drift og vedligeholdelse af cykellegebanen vil forventeligt være en udgift på 
ca. 140.000 kr. for en 5 årig periode, hvilket videreføres til behandling i forbindelse med 
budget 2017. 

Høring
Ingen. 

Bilag:
1 Åben Bilag 1 - Samlet anlægsbudget samt forslag til finanseringsplan 4853/16
2 Åben Bilag 2 - Varde Kommune - Ansøgning cykellegebane (2).pdf 4851/16
3 Åben Bilag 3 - Skitse og koncept - Varde Kommunes Cykellegebane inkl. 

tidsplan.pdf
4852/16

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at projektet fortsættes trods betingelserne for egenfinansiering,
at den endelige projektbeskrivelse, koncept og skitse for cykellegebanen tages til 
efterretning,
at den foreslåede finansieringsplan godkendes og 
at driftsudgifterne videreføres til behandling i forbindelse med budget 2017.

Beslutning Direktionen den 13-01-2016

Fraværende: Ingen

Oversendes til Udvalget for Økonomi og Erhverv uden indstilling.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 27-01-2016

Fraværende: Ingen

Niels Christiansen stillede ændringsforslag om, at ansøgningen trækkes tilbage. 
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For ændringsforslaget stemte Niels Christiansen og Niels Haahr Larsen
Imod ændringsforslaget stemte Peder Foldager Hansen, Julie Gottschalk, Kjeld Anker 
Espersen, Kjeld Jacobsen og Erik Buhl Nielsen.
Ingen undlod at stemme.
 
Ændringsforslaget er dermed faldet. 
 
Forvaltningens anbefaling er samtidig godkendt.
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Bilagsliste

581. Godkendelse af plan for cykellegebane 

  

1. Bilag 1 - Samlet anlægsbudget samt forslag til finanseringsplan (4853/16) 
2. Bilag 2 - Varde Kommune - Ansøgning cykellegebane (2).pdf (4851/16) 
3. Bilag 3 - Skitse og koncept - Varde Kommunes Cykellegebane inkl. tidsplan.pdf 

(4852/16) 
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